
P O S U D E K 
 
 

 na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí 
 podle zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění 

 
 

FARMA PRO CHOV NOSNIC 
BROD NAD TICHOU – navýšení 

projektované kapacity chovu 
 

 
 

zpracovatel posudku: 
Ing. Radek Přílepek 
Bydlinského 871 
391 01 Sezimovo Ústí 
telefon: 602 539 541 
rozhodnutí o udělení autorizace č. j. 31547/5291/OPVŽP/02 
autorizace prodloužena rozhodnutím č. j. 15886/ENV/16 
 

červen 2019 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění 
Farma pro chov nosnic Brod nad Tichou – navýšení projektované kapacity chovu 

 

  - 1 -

Prohlášení: 
 
Posudek jsem zpracoval jako držitel rozhodnutí o udělení autorizace ke zpracování 
dokumentace a posudku č. j. 31547/5291/OPVŽP/02, vydaného Ministerstvem životního 
prostředí v dohodě s Ministerstvem zdravotnictví podle § 19 odst. 6 a § 21 písm. i) zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění. Rozhodnutí nabylo 
právní moci dne 11. 11. 2002. Autorizace byla prodloužena rozhodnutím č. j. 15886/ENV/16 
ze dne 31. 3. 2016. 

Dále prohlašuji, že jako zpracovatel posudku jsem se nepodílel na vypracování žádné části 
dokumentace hodnotící předkládaný záměr, ani nepůsobil v době jejího vypracování jako 
konzultant nebo poradce zpracovatele dokumentace, popřípadě oznamovatele posuzovaného 
záměru. 

 
 
Datum: 9. 6. 2019                                  Podpis:   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění 
Farma pro chov nosnic Brod nad Tichou – navýšení projektované kapacity chovu 

 

  - 2 -

ÚVOD 
Předkládaný posudek byl zpracován podle § 9 zákona č. 100/2001 Sb., 

o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění k dokumentaci o hodnocení vlivů 
záměru „Farma pro chov nosnic Brod nad Tichou – navýšení projektované kapacity 
chovu“ na životní prostředí, a to na základě písemné smlouvy s Krajským úřadem 
Plzeňského kraje ze dne 10. dubna 2019 č. 10422019. 

Zpracovaný posudek je vyhotoven podle požadavku § 9 a dle rozsahu přílohy č. 5 
zákona č. 100/2002 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění. 

 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění 
Farma pro chov nosnic Brod nad Tichou – navýšení projektované kapacity chovu 

 

  - 3 -

Předána byla následující vyjádření: 
 

Vyjádření obdržená ve smyslu § 8 odst. 3 (vyjádření k dokumentaci) 

Ke zveřejněné dokumentaci obdržel příslušný úřad následujících 5 vyjádření 
a stanovisek: 
 
A/ Vyjádření dotčených správních úřadů a územně samosprávných celků: 

1. Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Plzeň ze dne 9. 4. 2019, 
č. j. ČIŽP/43/2019/2177 

2. Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni ze dne 4. 4. 2019, 
čj. KHSPL/7335/175/24/2019 

3. Městský úřad Tachov, odbor životního prostředí ze dne 16. 4. 2019, č. j. 828/2019-
OŽP/TC 

4. Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor životního prostředí, oddělení technické ochrany 
ze dne 4. 4. 2019 

5. Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor životního prostředí, oddělení vodního 
hospodářství ze dne 28. 3. 2019 
 
 

 

Výchozí podklady 
 

Podklady pro zpracování posudku byly zejména: 
• Dokumentace záměru „Farma pro chov nosnic Brod nad Tichou – navýšení projektované 

kapacity chovu“, zpracovaná dle § 8 zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění. 

• Výše uvedená vyjádření dotčených správních úřadů a územně samosprávných celků. 

• Korespondence příslušného úřadu (Krajského úřadu Plzeňského kraje) v rámci procesu 
posuzování vlivů záměru na životní prostředí. 

• Místní šetření, seznámení s umístěním záměru včetně prohlídky širšího okolí. 

• Pořízená fotodokumentace umístění záměru a okolí. 

• Diskuse se zástupcem investora. 

• Platná legislativa, normy a ostatní předpisy vztahující se k posuzovanému záměru. 

• Mapové a jiné podklady. 

 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění 
Farma pro chov nosnic Brod nad Tichou – navýšení projektované kapacity chovu 

 

  - 4 -

Průběh posuzování: 

1. Dokumentace záměru podle přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů pro záměr „Farma pro chov nosnic Brod nad Tichou – navýšení projektované 
kapacity chovu“ byla zpracována Ing. Martinem Vejrem a kol. v březnu 2019. 

2. Dokumentace zveřejněna na úřední desce Plzeňského kraje dne 20. 3. 2019, dopisem 
Krajského úřadu Plzeňského kraje, odboru životního prostředí ze dne 18. 3. 2019. 

3. Zpracováním posudku pověřen Krajským úřadem Plzeňského kraje, odborem 
životního prostředí dne 10. 4. 2019 smlouvou č. 10422019 Ing. Radek Přílepek, držitel 
rozhodnutí o udělení autorizace ke zpracování dokumentace a posudku 
čj. 31547/5291/OPVŽP/02, prodloužení autorizace č. j. 15886/ENV/16 ze dne 31. 3. 
2016. 

4. Posudek předán Krajskému úřadu Plzeňského kraje, odboru životního prostředí dne 
9. 6. 2019. 

 
 

 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění 
Farma pro chov nosnic Brod nad Tichou – navýšení projektované kapacity chovu 

 

  - 5 -

OBSAH: 
I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE: .................................................................................................. - 6 - 

II. POSOUZENÍ DOKUMENTACE .............................................................................. - 7 - 

II.1. ÚPLNOST DOKUMENTACE .................................................................................. - 7 - 

II.2. SPRÁVNOST ÚDAJŮ UVEDENÝCH V DOKUMENTACI VČETNĚ POUŽITÝCH METOD 

HODNOCENÍ ........................................................................................................................ - 9 - 

II.3. POŘADÍ VARIANT (POKUD BYLY PŘEDLOŽENY) Z HLEDISKA VLIVŮ NA ŽIVOTNÍ 

PROSTŘEDÍ ....................................................................................................................... - 23 - 

II.4. HODNOCENÍ VÝZNAMNÝCH VLIVŮ ZÁMĚRU NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

PŘESAHUJÍCÍCH STÁTNÍ HRANICE ................................................................................... - 23 - 

III. POSOUZENÍ TECHNICKÉHO ŘEŠENÍ ZÁMĚRU S OHLEDEM NA 
DOSAŽENÝ STUPEŇ POZNÁNÍ POKUD JDE O ZNEČIŠŤOVÁNÍ ŽIVOTNÍHO 
ROSTŘEDÍ ........................................................................................................................ - 24 - 

IV. POSOUZENÍ NAVRŽENÝCH OPATŘENÍ K PREVENCI, VYLOUČENÍ, 
SNÍŽENÍ, POPŘÍPADĚ KOMPENZACI NEPŘÍZNIVÝCH VLIVŮ NA ŽIVOTNÍ 
PROSTŘEDÍ A VEŘEJNÉ ZDRAVÍ A K JEJICH MONITOROVÁNÍ .................... - 25 - 

V. VYPOŘÁDÁNÍ VŠECH OBDRŽENÝCH VYJÁDŘENÍ K DOKUMENTACI - 26 - 

VI. CELKOVÉ POSOUZENÍ AKCEPTOVATELNOSTI ZÁMĚRU Z HLEDISKA 
VLIVŮ NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A VEŘEJNÉ ZDRAVÍ ...................................... - 29 - 

VII. NÁVRH STANOVISKA ....................................................................................... - 30 - 

PŘÍLOHY: ......................................................................................................................... - 36 - 

 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění 
Farma pro chov nosnic Brod nad Tichou – navýšení projektované kapacity chovu 

 

  - 6 -

I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE: 
 

I.1. Název záměru: 
Farma pro chov nosnic Brod nad Tichou – navýšení projektované kapacity chovu 

 
I.2. Kapacita (rozsah) záměru: 

Pro účely posouzení vlivů na životní prostředí je záměr charakterizován následujícími 
údaji o rozsahu a kapacitě: 

Předmětem záměru je navýšení projektované kapacity chovu ze současného, 
v integrovaném povolení schváleného, počtu 632 100 ks nosnic na plánovaný počet 831 600 
ks nosnic. 

 
I.3. Umístění záměru (kraj, obec, katastrální území): 

Kraj:   Plzeňský 
Obec: Brod nad Tichou 
Katastrální území: Brod nad Tichou 
 

I.4. Obchodní firma oznamovatele: 
Česká drůbež, s.r.o. 
 

I.5. IČ oznamovatele:    252 12 044 
 

I.6. Sídlo (bydliště) oznamovatele: 
Velký Malahov 39 
346 01 Horšovský Týn 
 
 
Oprávněný zástupce oznamovatele: 
jméno: Ing. Petr Červený, jednatel 
 Luženičky 36, 345 20 Draženov 
 tel. 379 493 094 
 

  

 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění 
Farma pro chov nosnic Brod nad Tichou – navýšení projektované kapacity chovu 

 

  - 7 -

II. POSOUZENÍ DOKUMENTACE 
 

II.1. Úplnost dokumentace 

Předložená dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí pro záměr „Farma pro 
chov nosnic Brod nad Tichou – navýšení projektované kapacity chovu“, byla zpracovatelem 
posudku podrobně prostudována a porovnána s přílohou č. 4, zákona č. 100/2001 Sb., 
v platném znění. Dokumentace je zpracována v následujícím členění: 

 
A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI 
B. ÚDAJE O ZÁMĚRU 
 I. Základní údaje 
 II. Údaje o vstupech 
 III. Údaje o výstupech 
C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ 
 1. Přehled nejvýznamnějších environmentálních charakteristik dotčeného území 

2. Charakteristika současného stavu životního prostředí, resp. krajiny v dotčeném 
území a popis jeho složek nebo charakteristik, které mohou být záměrem 
ovlivněny 

3. Celkové zhodnocení stavu životního prostředí v dotčeném území z hlediska 
jeho únosného zatížení a předpoklad jeho pravděpodobného vývoje v případě 
neprovedení záměru, je-li možné jej na základě dostupných informací 
o životním prostředí a vědeckých poznatků posoudit 

D. KOMPLEXNÍ CHARAKTERISTIKA A HODNOCENÍ MOŽNÝCH 
VÝZNAMNÝCH VLIVŮ ZÁMĚRU NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A VEŘEJNÉ ZDRAVÍ 

I. Charakteristika a hodnocení velikosti a významnosti předpokládaných 
přímých, nepřímých, sekundárních, kumulativních, přeshraničních, 
krátkodobých, střednědobých, dlouhodobých, trvalých i dočasných, pozitivních 
i negativních vlivů záměru, které vyplývají z výstavby a existence záměru 
(včetně případných demoličních prací nezbytných pro jeho realizaci), 
použitých technologií a látek, emisí znečišťujících látek a nakládání s odpady, 
kumulace záměru s jinými stávajícími nebo povolenými záměry 
(s přihlédnutím k aktuálnímu stavu území chráněných podle zákona o ochraně 
přírody a krajiny a využívání přírodních zdrojů s ohledem na jejich udržitelnou 
dostupnost) se zohledněním požadavků jiných právních předpisů na ochranu 
životního prostředí 

II. Charakteristika rizik pro veřejné zdraví, kulturní dědictví a životní prostředí při 
možných nehodách, katastrofách a nestandardních stavech a předpokládaných 
významných vlivů z nich plynoucích 

III. Komplexní charakteristika vlivů záměru podle části D bodů I a II z hlediska 
jejich velikosti a významnosti včetně jejich vzájemného působení, se zvláštním 
zřetelem na možnost přeshraničních vlivů 

IV. Charakteristika a předpokládaný účinek navrhovaných opatření k prevenci, 
vyloučení a snížení všech významných nepříznivých vlivů na životní prostředí 
a veřejné zdraví a popis kompenzací pokud jsou vzhledem k záměru možné, 
popřípadě opatření k monitorování možných negativních vlivů na životní 
prostředí (např. post-projektová analýza), které se vztahuje k fázi výstavby 
a provozu záměru, včetně opatření týkajících se připravenosti na mimořádné 
situace podle kapitoly II a reakcí na ně 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění 
Farma pro chov nosnic Brod nad Tichou – navýšení projektované kapacity chovu 

 

  - 8 -

V. Charakteristika použitých metod prognózování a výchozích předpokladů 
a důkazů pro zjištění a hodnocení významných vlivů záměru na životní 
prostředí 

VI. Charakteristika všech obtíží (technických nedostatků nebo nedostatků ve 
znalostech), které se vyskytly při zpracování dokumentace a hlavních nejistot 
z nich plynoucích 

E. POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU (pokud byly předloženy) 
F. ZÁVĚR 
G. VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU 
H. PŘÍLOHY  

 

Stanovisko zpracovatele posudku: 

Uvedené členění dokumentace plně respektuje přílohu č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., 
v platném znění. 

Dokumentace je zpracována na průměrné úrovni vzhledem k posuzovanému záměru 
v souladu se zákonem č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném 
znění a splňuje jeho základní požadavky. Obsah a rozsah dokumentace odpovídá charakteru 
posuzovaného záměru a jeho možným vlivům na okolní prostředí. Dokumentace je 
zpracována přehledně, je dodržen sled jednotlivých částí, kapitol a subkapitol podle přílohy 
č. 4 citovaného zákona. Věcná náplň odpovídá požadavkům zákona. 

Posouzení úplnosti a správnosti dokumentace podle jednotlivých částí dokumentace 
včetně použitých metod hodnocení podle přílohy č. 4 citovaného zákona je dále rozvedeno 
v následující části posudku. 

Předloženou dokumentaci hodnotím jako úplnou ve smyslu citovaného zákona a není 
třeba do ní nic doplňovat. 

 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění 
Farma pro chov nosnic Brod nad Tichou – navýšení projektované kapacity chovu 

 

  - 9 -

II.2. Správnost údajů uvedených v dokumentaci včetně použitých metod 
hodnocení 

Hodnocení věcného obsahu je zpracovatelem posudku dále provedeno ve sledu dle 
vzorové osnovy dokumentace, tedy v souladu s přílohou č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., 
v platném znění. 
 
Část A – Zpracovatel dokumentace zde provedl identifikaci oznamovatele (investora). 

Stanovisko zpracovatele posudku: 

Část A předložené dokumentace je zpracována přehledně a odpovídajícím způsobem. 

 
 
Část B Údaje o záměru 
B.I. Základní údaje 

Zpracovatel dokumentace zde uvedl základní údaje o záměru. Posuzovaná 
dokumentace se zabývá hodnocením záměru „Farma pro chov nosnic Brod nad Tichou – 
navýšení projektované kapacity chovu“. 

Předmětem záměru je navýšení projektované kapacity chovu ze současného, v 
integrovaném povolení schváleného, počtu 632 100 ks nosnic na plánovaný počet 831 600 ks 
nosnic. Počet produkčních hal a navazující technologické celky, jako je kapacita třídírny, 
kapacity jímek, kapacity skladů krmiv a kafilerního boxu, velikost skladů vajec, apod., 
nebudou oproti původně schválenému záměru nijak měněny. 

Zpracovatel dokumentace v kapitole rovněž komentoval předpokládaný termín 
zahájení realizace záměru a jeho dokončení. Je uveden výčet dotčených územně 
samosprávných celků a zařazení záměru do příslušné kategorie dle přílohy č. 1 k zákonu 
č. 100/2001 Sb., včetně výčtu navazujících správních rozhodnutí. 

Stanovisko zpracovatele posudku: 

K části B.I. lze souhrnně konstatovat, že technické řešení připravovaného záměru 
Farma pro chov nosnic Brod nad Tichou – navýšení projektované kapacity chovu tak, jak je 
navrženo je vyhovující a odpovídá požadavkům legislativy. Snahou autora bylo minimalizovat 
negativní dopady do jednotlivých složek životního prostředí. Kapitola je zpracována 
přehledně, odborně, a to formou, která je plně dostačující pro objektivní charakteristiku 
stavebně technického a technologického řešení záměru. 

 

B.II. Údaje o vstupech 

Půda: 

Všechny dotčené pozemky jsou v katastru nemovitostí vedeny jako ostatní plocha, 
popř. zastavěná plocha a nádvoří. Pozemky vedené v zemědělském půdním fondu nebo 
pozemky určené k plnění funkce lesa nebudou realizací záměru dotčeny. 

Stanovisko zpracovatele posudku: 

Pro potřeby záměru je využíván stávající areál a stávající zastavěné pozemky, jedná se 
tak o jeho smysluplné využití bez ovlivnění rozsahu zemědělského půdního fondu a pozemků 
určených k plnění funkce lesa. 
 

 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění 
Farma pro chov nosnic Brod nad Tichou – navýšení projektované kapacity chovu 

 

  - 10 -

Voda: 

Navýšením projektované kapacity ustájených nosnic z původní hodnoty 632,1 tis. ks 
na novou hodnotu 831,6 tis. ks dojde k úměrnému zvýšení potřeby vody o cca 17 000 m3, tzn. 
z původně vypočtené hodnoty 53 965 m3 na nově vypočtenou hodnotu 69 812 m3. 

Stanovisko zpracovatele posudku: 

Podkapitola odpovídá posuzované investici, jsou zde uvedeny potřebné údaje, které 
postačují k vyhodnocení vlivů záměru.  
 

Ostatní přírodní zdroje: 

Jediným zdrojem surovin, který bude ovlivněn navýšením projektované kapacity 
chovu při provozu, jsou krmiva. Krmné směsi budou podle uzavřené smlouvy dováženy vozy 
výrobce a pneumaticky plněny do jednotlivých zásobníků u chovných prostorů. Roční 
spotřeba krmiva bude 35 759 tun. 

Stanovisko zpracovatele posudku: 

Podkapitola odpovídá posuzované investici, jsou zde uvedeny potřebné údaje, které 
postačují k vyhodnocení vlivů záměru. Uvedená bilance krmiva pro areál je zpracována 
vyhovujícím způsobem a není k ní ze strany zpracovatele posudku připomínek  
 

Energetické zdroje: 

Navýšením počtu chovaných kusů nedojde k nárůstu potřeby el. energie. Pro vytápění 
třídírny vajec a zázemí pro zaměstnance bude využito oproti původnímu stavu, kdy se 
uvažovalo o ústředním vytápění propanem, vytápění pomocí tepelného čerpadla. 

Stanovisko zpracovatele posudku: 

Uvedené potřeby energie pro provoz jsou v souladu s obdobnými záměry, podkapitola 
odpovídá posuzované investici, jsou zde uvedeny potřebné údaje, které postačují 
k vyhodnocení vlivů záměru, ze strany zpracovatele posudku bez připomínek.  

 

Biologická rozmanitost 

Navržený záměr nebude mít přímý ani nepřímý vliv na druhovou rozmanitost 
uvedenou v příloze II, příloze IV nebo V Směrnice Rady 92/43/EHS o ochraně přírodních 
stanovišť, volně žijících živočichů a planě rostoucích rostlin, ani na Směrnici Evropského 
parlamentu a Rady 2009/147/ES o ochraně volně žijících ptáků. 

Stanovisko zpracovatele posudku 

Uvedené skutečnosti jsou v souladu se stavem v lokalitě. Ovlivnění biologické 
rozmanitosti záměrem nelze předpokládat. 

 

Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu: 

Nárůstem projektované kapacity chovu dojde k navýšení potřeby dovozu a odvozu 
výše uvedených položek celkem o 8 376 tun ročně. 

Rekapitulace počtu vyvolané dopravy: 

A) Při běžném provozu farmy 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění 
Farma pro chov nosnic Brod nad Tichou – navýšení projektované kapacity chovu 

 

  - 11 -

- 2 336 nákladních souprav / rok, 7 nákladních souprav / den 

- 1 810 nákladních vozidel popř. traktorů / rok, max. 6 nákladní vozidla / den 

- 216 dodávek / rok, max. 2 dodávky / den 

- max. 7 osobních automobilů / den 

B) Při odvozu vynesených nosnic popř. navezení kuřic 

- max. 134 nákladních souprav / týden, 20 nákladních souprav / den 

- max. 7 osobních automobilů / den 

Stanovisko zpracovatele posudku 

Doprava spojená s provozem záměru je podrobně vyhodnocena. Záměr nevyvolá 
potřebu změny stávající dopravní nebo jiné infrastruktury. Ze strany zpracovatele posudku 
bez připomínek. 

 

 

B.III. Údaje o výstupech 

1. Znečištění ovzduší, vody, půdy a půdního podloží: 

Znečištění ovzduší 
Za krátkodobý plošný zdroj znečišťování lze formálně pokládat fázi výstavby 

(demolice stávajících zemědělských objektů, příprava staveniště, výkopové a stavební práce). 
Do ovzduší budou emitovány zejména prachové částice. 

Zdrojem znečišťování ovzduší bude jednak samotný provoz chovu nosnic s emisí 
pachových látek (zejména amoniak - NH3), náhradní zdroj elektrické energie a související 
automobilová doprava zajišťující transport drůbeže, krmiva, steliva, trusu, odpadů 
a zaměstnanců farmy. 

 

Stanovisko zpracovatele posudku: 

Uvedená bilance látek emitovaných do ovzduší je zpracována vyhovujícím způsobem. 
Řešeno je období provozu, zmíněny jsou i emise z výstavby. Problematiku vlivu na ovzduší 
podrobně popisuje příloha Rozptylová studie. Ze strany zpracovatele posudku k této kapitole 
bez připomínek. 

 

Odpadní vody 

Splaškové vody: 
Navýšením projektované kapacity chovu nedojde k navýšení splaškových vod. 

Dešťové vody: 
Navýšením projektované kapacity chovu se způsob nakládání se srážkovými vodami 

z areálu farmy nezmění. Jelikož dojde k rozšíření každé z hal pro odchov nosnic z původních 
35,270 m na 37,590 m, dojde ke zvýšení zastavěné plochy jedné haly z 4 767 m2 na 5 080 m2. 
Celková zastavěná plocha farmy se navyšuje z původních 27 192 m2 na 28 131 m2. Původně 
vypočtené objemy srážkových vod tak narostou o zanedbatelné cca 3,5%. 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění 
Farma pro chov nosnic Brod nad Tichou – navýšení projektované kapacity chovu 

 

  - 12 -

Stanovisko zpracovatele posudku: 

Uvedená bilance produkce splaškových a technologických vod odpovídá 
posuzovanému záměru. Popsané řešení nakládání s dešťovými vodami považuji za vhodné. 

 

Odpady: 

Při výstavbě budou vznikat obvyklé druhy odpadů typické pro výstavbu obdobných 
areálů. V průběhu výstavby nevznikne výrazný problém v oblasti nakládání s odpady.  

Za způsob nakládání s odpady při výstavbě (využití, recyklace a regenerace, 
skládkování, spalování, skladování, popř. likvidace vzniklých odpadů v souladu s příslušnou 
legislativou) je zodpovědný jejich původce – stavební firma, která musí dodržet zákonné 
povinnosti ohledně nakládání s odpady. 

Odpady z provozu budou vznikat pravidelně v malých množstvích. Z vlastního 
provozu se předpokládá pouze relativně malé množství odpadů převážně charakteru O 
(odpadní plasty - PE fólie, dřevo, obalový papír a lepenka). Jedná se o odpady převážně 
využitelné, s nutností separovaného sběru a skladování. 

Popsána je produkce odpadů v rámci výstavby, provozu, tak i odpady, které by mohly 
vzniknout v období ukončení provozu. 

Stanovisko zpracovatele posudku: 

Uvedené odpady odpovídají obdobným záměrům. Je vyhodnoceno období výstavby, 
provozu a zmíněna je i problematika odpadů vznikajících při ukončení provozu havárii. 
Jediný nedostatek spatřuji v chybné citaci vyhl. č. 383/2001 Sb., která byla nahrazena vyhl. 
č. 93/2016 Sb., jedná se však o formální nedostatek. 

 

Ostatní emise a rezidua: 

Hluk, vibrace, záření: 

Dočasné zdroje hluku spojené s výstavbou nového záměru budou provozovány 
v celém časovém průběhu výstavby. Jejich lokalizace bude závislá na okamžitém stavu 
a postupu stavebních prací. 

Zdroji hluku související s provozem záměru a projevující se ve venkovním prostředí je 
převážně doprava vyvolaná jeho provozem a zdroje související s větráním a vytápěním 
objektu a zdroje související s provozem technického zázemí pro řešený objekt. Dle způsobu 
šíření hluku do okolí lze zdroje hluku rozdělit na liniové, stacionární a plošné. 

Během fáze výstavby může dojít vlivem průjezdů těžkých nákladních automobilů 
a stavebních strojů a dalších stavebních pracích k lokálnímu výskytu zvýšených vibrací. 
Vzhledem ke vzdálenosti nejbližších obytných objektů a ostatních výrobních či nevýrobních 
objektů od místa výstavby se přenos vibrací do těchto objektů nepředpokládá. 

Posuzovaný záměr nebude obsahovat zařízení, které by způsobovalo vibrace 
o hodnotách a frekvencích, překračujících povolené limitní hodnoty, které jsou stanoveny 
z hlediska ochrany lidského zdraví nebo vlivů na stabilitu a trvanlivost okolních stavebních 
objektů. 

V zemědělském areálu se nebudou provozovat žádné zdroje ionizujícího záření 
s radioaktivními zářiči, ani generátory vysokých a velmi vysokých frekvencí ve smyslu 
vyhlášky č. 408/1990 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky elektromagnetického 
záření. 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění 
Farma pro chov nosnic Brod nad Tichou – navýšení projektované kapacity chovu 

 

  - 13 -

Záměr nebude produkovat takové světelné znečištění, které by mohlo obtěžovat 
obyvatelstvo v zájmové oblasti. 

 

Zápach  

Na základě zkušenosti s emisemi pachových látek z chovu drůbeže v jiném provozu 
společnosti České drůbeže s.r.o. na farmě ve Velkém Malahově, kde je projektovaná kapacita 
chovu nosnic ve výši 560 tis. ks nejsou pachové emise díky provozované technologii 
předsoušení trusu a využití biotechnologických přípravků v krmivech znát již na hranici 
pozemku, resp. ve vzdálenosti cca 100 m od odtahových ventilátorů. 

Lze předpokládat s nejvyšší pravděpodobností, že pachové emise produkované po 
spuštění provozu farmy chovu nosnic v Brodě nad Tichou rovněž nebudou u citlivých 
receptorů nijak patrné. Je nutné ovšem jako technickou podmínku provozu zajistit 
předsoušení trusu a jeho okamžitý (po cca 1 týdnu) transport mimo areál farmy. Dále budou 
přidávány biotechnologické přípravky do krmiva. 

Stanovisko zpracovatele posudku: 

Popis uvedený v dokumentaci je ve vztahu k záměru dostatečný, z pohledu hluku je 
odkázáno na výsledky akustické studie, která je přílohou dokumentace. Tato část 
dokumentace se rovněž zmiňuje o vibracích, záření a zápachu, ze strany zpracovatele posudku 
bez připomínek. 

 

 

Doplňující údaje 

Významné terénní úpravy a zásahy do krajiny nebudou při realizaci areálu prováděny. 
S ohledem na navrhovanou výšku objektů zemědělského areálu byla připravena hmotová 
studie objektů se začleněním do stávající situace. K porovnání byly za sebou sesazeny 
fotografie stávajícího stavu a vizualizace nových objektů. Ze zpracovaných vizualizací je 
zřejmé, že nové zemědělské objekty dobře zapadají do okolí a nepůsobí rušivě. 

Reálnou podobu ještě doplní nová zeleň, která bude součástí řešení dokumentace pro 
stavební povolení. Konkrétní rozsah bude odsouhlasen s příslušným odborem ŽP. 

Stanovisko zpracovatele posudku: 

Tato část dokumentace se zmiňuje především o případné nutnosti terénních úprav 
a zásahu do krajiny, jejichž specifikace je dostatečná pro současný stav projektové přípravy 
a odpovídá obdobným záměrům. Vzhledem k tomu, že v době zpracování posudku již byla část 
terénních úprav včetně ozelenění realizována, je nutné podotknout, že použité dřeviny rodu 
Thuja (Zerav) nejsou vhodnou dřevinou pro ozelenění areálu, je třeba volit dřeviny domácí, 
stanovištně i druhově spadající do dané oblasti. 

 

 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění 
Farma pro chov nosnic Brod nad Tichou – navýšení projektované kapacity chovu 

 

  - 14 -

Část C Údaje o stavu životního prostředí v dotčeném území 

C.I. Přehled nejvýznamnějších environmentálních charakteristik dotčeného území 

V dokumentaci je proveden výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik 
dotčeného území: struktura a ráz krajiny, geomorfologie a hydrologie, určující složky flóry 
a fauny, území a druhy chráněné podle zákona, významné krajinné prvky, územní systém 
ekologické stability krajiny, zvláště chráněná území, ložiska nerostů, území historického, 
kulturního nebo archeologického významu, území hustě zalidněná, území zatěžovaná nad 
míru únosného zatížení, staré ekologické zátěže, extrémní poměry v dotčeném území. 

Stanovisko zpracovatele posudku: 

K uvedenému výčtu nejzávažnějších environmentálních charakteristik dotčeného 
území nemám připomínky, kapitola je zpracována dostatečně podrobně a s uvedenými 
skutečnostmi se ztotožňuji. Předložená dokumentace v rámci uvedené kapitoly obsahuje 
všechny podstatné charakteristiky potřebné pro odpovídající popis jednotlivých složek 
životního prostředí, které mohou být posuzovaným záměrem ovlivněny.  

 

C.II. Charakteristika současného stavu životního prostředí, resp. krajiny v dotčeném 
území a popis jeho složek nebo charakteristik, které mohou být záměrem 
ovlivněny, zejména ovzduší (např. stav kvality ovzduší), vody (např. 
hydromorfologické poměry v území a jejich změny, množství a jakost vod atd.), 
půdy (např. podíl nezastavěných ploch, podíl zemědělské a lesní půdy a jejich stav, 
stav erozního ohrožení a degradace půd, zábor půdy, eroze, utužování 
a zakrývání), přírodních zdrojů, biologické rozmanitosti (např. stav a rozmanitost 
fauny, flóry, společenstev, ekosystémů), klimatu (např. dopady spojené se změnou 
klimatu, zranitelnost území vůči projevům změny klimatu), obyvatelstva 
a veřejného zdraví, hmotného majetku a kulturního dědictví včetně 
architektonických a archeologických aspektů 

Zpracovatel dokumentace v této části podrobně rozebral následující charakteristiky 
současného stavu životního prostředí: ovzduší, podzemní a povrchové vody, půdy, horninové 
prostředí a přírodní zdroje, přírodní poměry, fauna a flóra, klima, obyvatelstvo a veřejné 
zdraví, hmotný majetek, kulturní dědictví, oblasti surovinových zdrojů. 

Stanovisko zpracovatele posudku: 

K charakteristice současného stavu životního prostředí v dotčeném území uvedené 
v dokumentaci nemám připomínky, kapitola je zpracována dostatečně podrobně, 
s dostatečnou vypovídací schopností a s jejím obsahem souhlasím.  

 

C.III. Celkové zhodnocení kvality životního prostředí v dotčeném území z hlediska jeho 
únosného zatížení a předpoklad jeho pravděpodobného vývoje v případě 
neprovedení záměru, je-li možné jej na základě dostupných informací o životním 
prostředí a vědeckých poznatků posoudit  

Zájmové území pro realizaci řešeného záměru není územím s trvalými přírodními 
zdroji. Záměr neovlivní dotčené území způsobem, který by nad přijatelnou míru nevratně 
ovlivnil přírodní zdroje, jejich kvalitu a schopnost regenerace. 

Koeficient ekologické stability dotčeného území je velmi nízký, jedná se o bývalý 
intenzivně zemědělsky využívaný areál pro chov prasat. Záměr respektuje územní systém 
ekologické stability krajiny a neovlivňuje žádné chráněná území, přírodní parky nebo 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění 
Farma pro chov nosnic Brod nad Tichou – navýšení projektované kapacity chovu 

 

  - 15 -

významné krajinné prvky. Záměr se nenalézá v chráněném ložiskovém území ani v oblasti 
jiných surovinových zdrojů či přírodních bohatství. 

Z hlediska celkového zhodnocení stavu životního prostředí v dotčeném území je 
třeba konstatovat, že se jedná o území velmi antropogenně ovlivněné. Dotčené pozemky 
byly v minulosti využívány k intenzivní zemědělské výrobě a lze je tedy označit za 
brownfield. V nejbližším okolí se nachází frekventované komunikace, nadzemní vedení 
elektrické energie, lidská sídla atd. 

Realizací záměru dojde k umístění stacionárních zdrojů hluku a emisí, 
nezanedbatelným zdrojem emisí a hluku bude též související automobilová doprava. 
V případě nerealizace záměru (navýšení projektované kapacity) by sice nedošlo ke zvýšení 
dopravní zátěže generované provozem záměru a tím i mírnému zvýšení imisní a hlukové 
zátěže, ale v areálu by byl nadále provozován chov nosnic, který byl projednán dle zákona 
o posuzování vlivů na životní prostředí a jeho provoz byl povolen vydaným integrovaným 
povolením. Doprava spojená s provozem záměru v rozšířené kapacitě se oproti schválené 
kapacitě chovu významně nezvýší. S tím také souvisí nepatrné zvýšení emisní a hlukové 
zátěže s ní související. 

Stanovisko zpracovatele posudku: 

K celkovému zhodnocení kvality životního prostředí v dotčeném území a předpokladu 
jeho pravděpodobného vývoje v případě neprovedení záměru uvedenému v dokumentaci 
nemám připomínky, kapitola je zpracována dostatečně a s jejím obsahem souhlasím. 
Předložená dokumentace v rámci uvedené kapitoly obsahuje všechny podstatné informace. 

 

 

Část D Komplexní charakteristika a hodnocení možných významných vlivů záměru na 
životní prostředí a veřejné zdraví 

D.I. Charakteristika a hodnocení velikosti a významnosti předpokládaných přímých, 
nepřímých, sekundárních, kumulativních, přeshraničních, krátkodobých, 
střednědobých, dlouhodobých, trvalých i dočasných, pozitivních i negativních vlivů 
záměru, které vyplývají z výstavby a existence záměru (včetně případných 
demoličních prací nezbytných pro jeho realizaci), použitých technologií a látek, 
emisí znečišťujících látek a nakládání s odpady, kumulace záměru s jinými 
stávajícími nebo povolenými záměry (s přihlédnutím k aktuálnímu stavu území 
chráněných podle zákona o ochraně přírody a krajiny a využívání přírodních 
zdrojů s ohledem na jejich udržitelnou dostupnost) se zohledněním požadavků 
jiných právních předpisů na ochranu životního prostředí 

Vlivy na obyvatelstvo a veřejné zdraví: 
Pro vyhodnocení vlivů na obyvatelstvo byla zpracována zpráva „Posouzení vlivu na 

veřejné zdraví“ autorizovanou osobou. 

Je možné konstatovat, že i při velmi konzervativním odhadu, kdy vztahujeme nejhorší 
modelové hodnoty znečištění ovzduší na celou exponovanou populaci lze i přes uvedené 
nejistoty předpokládat, že v místech nejbližší obytné zástavby nedojde realizací posuzované 
farmy k významnému zvýšení rizika akutních ani chronických zdravotních účinků. 

Platné hygienické limity legislativně stanovené na ochranu zdraví před negativními 
účinky hluku budou u trvale obytné zástavby i po realizaci záměru bezpečně plněny. 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění 
Farma pro chov nosnic Brod nad Tichou – navýšení projektované kapacity chovu 

 

  - 16 -

Z hlediska vlivu na veřejné zdraví lze řešený záměr „Farma pro chov nosnic Brod nad 
Tichou – navýšení projektované kapacity chovu“ označit za přijatelný. 

 

Stanovisko zpracovatele posudku: 

Jednotlivé vlivy na obyvatelstvo jsou v této kapitole podrobně komentovány s odkazy 
na dílčí studie (rozptylová, akustická, vlivy na veřejné zdraví) a s jejím obsahem souhlasím. 
Z provedeného hodnocení je zřejmé, že navrhované navýšení projektované kapacity farmy je 
akceptovatelné a ve vztahu k obyvatelstvu možné.  

 

Vlivy na ovzduší a klima: 

Za krátkodobý plošný zdroj znečišťování lze formálně pokládat fázi výstavby 
(demolice stávajících zemědělských objektů, příprava staveniště, výkopové a stavební práce).  

V příloze č. 4 dokumentace je zpracována rozptylová studie. Dle provedených 
výpočtů v této studii jsou imisní příspěvky řešené farmy pro chov nosnic malé a nezpůsobí 
překročení imisních limitů. 

Posuzovaný záměr lze z hlediska vlivu na klimatické poměry v území hodnotit jako 
přijatelný. 

Stanovisko zpracovatele posudku: 

S údaji uvedenými v dokumentaci souhlasím bez připomínek. Vyhodnocení je 
provedeno podrobně ve všech požadovaných ukazatelích s odkazem na zpracovanou 
rozptylovou studii uvedenou v příloze dokumentace. 

 

Vlivy na hlukovou situaci event. další fyzikální a biologické charakteristiky: 

Pro vyhodnocení vlivu hluku v období výstavby i v období provozu posuzovaného 
záměru byla zpracována hluková studie, která je uvedena v příloze č. 3 dokumentace. 

Dle provedených výpočtů hluk z výstavby areálu u nejbližší obytné zástavby nepřekročí 
hygienický limit v ekvivalentní hladině akustického tlaku A (LAeq,14h = 65 dB). 

Doprava vyvolaná provozem posuzovaného záměru nevyvolá při běžném provozu, ale 
i při vyskladňování vynesených nosnic nebo při naskladňování kuřic podél příjezdových tras 
změny LAeq,T. Vypočtené změny jsou nulové. Je to především dáno vysokou intenzitou 
dopravy na hlavní příjezdové komunikaci – silnici I. třídy č. 21. 

 

Stanovisko zpracovatele posudku: 

Souhlasím s údaji uvedenými v dokumentaci a k uvedené kapitole nemám připomínky. 
Na základě zpracované hlukové studie je možno konstatovat, že nebude docházet k překročení 
limitních hodnot v blízkosti obytné zástavby. 

 

Vlivy na povrchové a podzemní vody: 

Během výstavby se nepředpokládá, že by nastal vliv, který by výrazně ovlivnil 
charakter odvodnění oblasti. 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění 
Farma pro chov nosnic Brod nad Tichou – navýšení projektované kapacity chovu 

 

  - 17 -

Navýšením projektované kapacity ustájených nosnic z původní hodnoty 632,1 tis. ks 
na novou hodnotu 831,6 tis. ks dojde k úměrnému zvýšení potřeby vody o cca 17 000 m3. 

Realizací záměru (navýšení projektované kapacity) nedojde ke změně ve způsobu 
nakládání s odpadními vodami oproti schválené koncepci ve stávajícím integrovaném 
povolení. 

Stanovisko zpracovatele posudku: 

Souhlasím s údaji uvedenými v dokumentaci. Z pohledu vlivu na vody považuji za 
zásadní řešení především navržené zasakování srážkových vod. 

 

Vlivy na půdu  

Záměr bude realizován na pozemcích, které jsou vedeny v katastru nemovitostí jako 
zastavěná plocha a nádvoří nebo ostatní plocha. Zemědělský půdní fond ani pozemky určené 
pro plnění funkce lesa nebudou realizací záměru dotčeny. 

Stanovisko zpracovatele posudku: 

S údaji uvedenými v oznámení souhlasím. Za pozitivní považuji, že rozsah areálu 
nebude zvětšován a nedojde tak k záboru ploch ZPF ani vlivu na lesní porosty. 

 
Vlivy na přírodní zdroje  

Zájmové území pro realizaci posuzovaného záměru nezasahuje do žádného zdroje 
nerostných surovin. Geologické poměry nebudou realizací záměru významně ovlivněny. 

Stávající hydraulické a hydrogeologické poměry nebudou ovlivněny stejně jako směr a 
rychlost proudění podzemní vody. 

Stanovisko zpracovatele posudku: 

S údaji uvedenými v oznámení souhlasím bez připomínek. 

 

Vlivy na biologickou rozmanitost (fauna, flóra, ekosystémy) 

Realizace posuzovaného záměru nebude představovat významné ovlivnění nebo 
ohrožení žádného z rostlinných či živočišných druhů, případně jejich biotopů. Vlastní prostor 
pro realizaci záměru představují pozemky bývalého zemědělského areálu bez jakéhokoliv 
přirozeného vegetačního pokryvu a lze je označit z hlediska botanického a zoologického jako 
nepříliš významné. 

Stanovisko zpracovatele posudku: 

Vzhledem k umístění záměru do původního zemědělského areálu je možné souhlasit se 
závěry autora dokumentace. 

 

Vlivy na krajinu a její ekologické funkce 

Záměr nebude mít významný vliv na estetickou kvalitu krajiny. Vzhledem ke 
skutečnosti, že se jedná o bývalý zemědělský areál, který je inovován pro chov nosnic, 
nepředpokládá se realizací záměru významnější vliv na krajinu a její kulturní hodnoty. 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění 
Farma pro chov nosnic Brod nad Tichou – navýšení projektované kapacity chovu 

 

  - 18 -

Z vizualizace budoucího stavu vyplývá, že k ovlivnění krajiny dojde v akceptovaném 
rozsahu. Navýšení projektované kapacity chovu pak nebude mít vliv na krajinný ráz prakticky 
žádný. 

Stanovisko zpracovatele posudku: 

S údaji uvedenými v dokumentaci vzhledem k provedenému hodnocení vlivu stavby na 
krajinu souhlasím.  

 

Vlivy na hmotný majetek a kulturní dědictví včetně architektonických 
a archeologických aspektů 

V dotčeném území se nenacházejí žádné architektonické objekty chráněné v zájmu 
památkové péče. Realizací záměru nebudou dotčeny žádné kulturní památky. Území záměru 
se nenachází v oblasti prokázaného výskytu archeologických nálezů. Je tedy možné očekávat 
pouze náhodné nálezy. 

Stanovisko zpracovatele posudku: 

S údaji uvedenými v dokumentaci souhlasím bez připomínek. 

 
D.II. Charakteristika rizik pro veřejné zdraví, kulturní dědictví a životní prostředí při 

možných nehodách, katastrofách a nestandardních stavech a předpokládaných 
významných vlivu z nich plynoucích  

Havarijní situace ohrožující životní prostředí je možno vzhledem k charakteru činností 
v prostoru posuzovaného záměru předpokládat pouze výjimečně. 

Základní rizika, ke kterým by mohlo v rámci výstavby areálu či při jeho provozování 
dojít, jsou představována především možným požárem objektů, havárií dopravních 
prostředků, či výjimečně havárií jímek odpadních a splaškových vod. 

Opatření pro případ zabezpečení objektu z hlediska požáru musí být součástí 
přípravné i projektové dokumentace a budou kvalifikovaně posouzena zprávou požárního 
specialisty. Jedná se o základní preventivní opatření, členění objektů, bezpečnostní 
a odstupové vzdálenosti, použité materiály apod. Při havárii dopravních prostředků nemůže 
s ohledem na charakter a sortiment přepravovaných produktů dojít k vážnějšímu ohrožení 
životního prostředí. 

Riziko havárie nebude navýšením projektované kapacity ovlivněno. 

Stanovisko zpracovatele posudku: 

Zpracovatel správně vytipoval možná rizika související s havarijními 
a nestandardními stavy. S vyhodnocením souhlasím a nemám k nim připomínky. 

 

D.III. Komplexní charakteristika vlivů záměru podle části D bodů I a II z hlediska 
jejich velikosti a významnosti včetně jejich vzájemného působení, se zvláštním 
zřetelem na možnost přeshraničních vlivů  

Realizace posuzovaného záměru nebude mít vlivy na životní prostředí a zdraví 
obyvatelstva přesahujících státní hranice. 

Z hlediska vlivu na kvalitu venkovního ovzduší budou imisní příspěvky 
z posuzovaného záměru malé a imisní situaci v zájmové oblasti ovlivní velmi málo. Za 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění 
Farma pro chov nosnic Brod nad Tichou – navýšení projektované kapacity chovu 

 

  - 19 -

účelem předcházení emisí znečišťujících látek obtěžujících zápachem budou na všech částech 
technologie, včetně uskladnění a aplikace exkrementů, uplatněna technicko-organizační 
opatření ke snížení těchto emisí, např. využitím snižujících technologií. Pro eliminaci emise 
prachových částic bude přijata řada opatření (pravidelná údržba areálu, omezení rychlosti 
vozidel v areálu, realizace areálové zeleně apod.). 

Hluk z provozu vlastního provozu záměru nezpůsobí překročení hygienických limitů 
dle Nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku 
a vibrací, ve smyslu pozdějších předpisů. 

Vypočtené změny hlukové zátěže v řádu desetin decibelu jsou zcela minimální 
a měřením objektivně neprokazatelné. 

Z posouzení záměru z hlediska vlivu na veřejné zdraví autorizovanou osobou vyplývá, 
že řešený záměr je přijatelný. 

Splaškové odpadní vody budou jímány v nepropustné jímce a pravidelně vyváženy na 
vhodnou ČOV. Srážkové odpadní vody ze střech hal pro chov nosnic zasakovány na 
pozemcích oznamovatele.  

Realizace záměru nevyžaduje odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu. Pozemky 
určené k plnění funkce lesa nebudou realizací záměru dotčeny. 

Zájmová lokalita byla v minulosti k zemědělské činnosti využívána, pozemky jsou 
územním plánem určené k zemědělské činnosti. Ostatní vlivy na jednotlivé složky životního 
prostředí jsou minimální nebo žádné. 

 

Stanovisko zpracovatele posudku: 

S údaji uvedenými v dokumentaci souhlasím, kapitola je zpracována dostatečně ve 
vztahu k posuzovanému záměru. Vzhledem k charakteru záměru a s ohledem na údaje 
uvedené v předchozích částech dokumentace lze s provedeným hodnocením v zásadě 
souhlasit. 

Posuzovaný záměr prakticky neovlivní obyvatelstvo, vliv je malý, lokálního 
charakteru, protože záměr je umisťován v dostatečné vzdálenosti od osídlení. Záměr nemá 
zásadní vliv na ovzduší a klima, vliv na povrchové a podzemní vody je na přijatelné úrovni 
a nenarušuje jejich funkční využití. Kladně je třeba hodnotit, že se jedná o využití stávajícího 
areálu. Záměr nevyžaduje zábor ZPF a zábor PUPFL. Záměr nevede k neúnosnému zatížení 
horninového prostředí, vyhýbá se přírodně cenným lokalitám. Vliv záměru na biologickou 
rozmanitost květeny a vegetace území (resp. biotopů) bude nízký. Z hlediska vlivů na 
biologickou rozmanitost fauny je situace obdobná, skutečně cenné biotopy druhů se v lokalitě 
stavby nevyskytují. V území nebyl zjištěn výskyt zvláště chráněných druhů. V zájmovém území 
se nenachází zvláště chráněná území ani území soustavy Natura 2000 podle zákona 
č. 114/1992 Sb. Záměr se nedostává do kontaktu s VKP a prvky ÚSES. Nedojde k negativnímu 
vlivu na fragmentaci krajiny lokálního charakteru. Z hlediska krajinného rázu je záměr 
hodnocen jako přijatelný. Na záměru se nepočítá s demolicemi a kulturní dědictví není 
dotčeno. 

Na základě předloženého technického řešení posuzovaného záměru lze konstatovat, že 
pro omezení nejvýznamnějších negativních vlivů souvisejících s předloženým záměrem jsou 
použity odpovídající technická opatření omezující výstupy do jednotlivých složek životního 
prostředí (zejména ovzduší), případně zabraňující průniku kontaminovaných vod do 
povrchových a podzemních vod. 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění 
Farma pro chov nosnic Brod nad Tichou – navýšení projektované kapacity chovu 

 

  - 20 -

Z hlediska vyhodnocení velikosti a významnosti vlivů na jednotlivé složky životního 
prostředí v rámci probíhajícího procesu posuzování vlivů na životní prostředí je patrné, že 
předložený záměr nepředstavuje svými vlivy záměr, který by přesahoval státní hranice. 

Dosah negativních vlivů z budoucího provozu posuzovaného záměru je plošně omezen 
na nejbližší okolí. Tyto vlivy nepřesahují v žádném případě státní hranice, a proto se jimi 
dokumentace oprávněně nezabývá. 

 
D.IV. Charakteristika a předpokládaný účinek navrhovaných opatření k prevenci, 

vyloučení a snížení všech významných nepříznivých vlivů na životní prostředí 
a veřejné zdraví a popis kompenzací, pokud jsou vzhledem k záměru možné, 
popřípadě opatření k monitorování možných negativních vlivů na životní 
prostředí (např. post-projektová analýza), které se vztahují k fázi výstavby 
a provozu záměru, včetně opatření týkajících se připravenosti na mimořádné 
situace podle kapitoly II a reakcí na ně  

 

Příprava záměru: 

- V rámci projektové dokumentace ke stavebnímu povolení zapracovat do projektu 
výsadbu zeleně v areálu pro kompenzaci imisního příspěvku částic 
a benzo(a)pyrenu. 

- Sadové úpravy provádět s využitím zejména domácích druhů stromů a keřů s jejich 
umístěním po obvodu areálu pro eliminaci negativního vlivu na krajinný ráz. 

Výstavba záměru: 

- Dodavatel stavebních prací zajistí účinnou techniku pro čištění vozovek především 
v průběhu zemních prací a zakládání stavby. 

- Zásoby sypkých stavebních materiálů a ostatních potenciálních zdrojů prašnosti 
budou minimalizovány, uložení sypkého materiálu bude zakryto plachtami. 

- Všechna vozidla převážející prašný materiál budou zakryta plachtou, aby se omezil 
prašný úlet. 

- V období s nepříznivými klimatickými podmínkami (sucho, větrno) budou plochy 
staveniště skrápěny a pravidelně čištěny. 

- Příjezdové komunikace na staveniště budou udržovány v čistotě, nebude na ně 
umožněn vjezd znečištěným automobilům ze staveniště a v případě znečištění 
budou bez prodlení očištěny. 

- Při provádění stavebních prací bude užita řada stavebních strojů, které většinou 
patří k významným zdrojům hluku. Při výběru dodavatele stavebních prací bude 
jedním z požadavků investora používat stroje a zařízení se sníženou hlučností. Při 
prováděných všech typů prací během výstavby je nutno dbát na důslednou kontrolu 
technického stavu strojů, jejich seřízení, vypínání při pracovních přestávkách 
a snižování počtu vozidel jejich vytížením. 

- Během provádění prací je nutno dbát na omezení doby nasazení hlučných 
mechanismů, sled nasazení popř. méně častější využití. V době od 21 do 7 hod. 
nebudou stavební práce prováděny. 

- Řešený zemědělský areál bude v maximální míře ozeleněn. Zeleň bude realizována 
dle schváleného projektu sadových úprav v dokumentaci dle stavebního zákona. 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění 
Farma pro chov nosnic Brod nad Tichou – navýšení projektované kapacity chovu 

 

  - 21 -

Provoz záměru: 

- Při provozu záměru musí být plněny všechny podmínky a opatření specifikovaná ve 
vydaném integrovaném povolení dle zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci 
a omezování znečištění, o integrovaném registru znečišťování a o změně některých 
zákonů (zákon o integrované prevenci), v platném znění, které vydal Krajský úřad 
Plzeňského kraje, OŽP, dne 7. 4. 2017 (č.j. ŽP/5539/17, spis. zn. ZN/2601/ŽP/16) 
a v rozhodnutí o změně č. 1 integrovaného povolení ze dne 19. 10. 2018 (č.j. 
PKŽP/20308/18, spis. zn. ZN/3005/ŽP/18). 

- Další podmínky než uvedené ve výše zmíněném integrovaném povolení 
a rozhodnutí o změně č. 1 tohoto povolení nejsou pro fázi provozu navrhovány. 

Stanovisko zpracovatele posudku: 

S uvedenými opatřeními k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci 
nepříznivých vlivů na životní prostředí se ztotožňuji. Vzhledem k tomu, že vypočtený 
příspěvek benzo(a)pyrenu za provozu záměru se v zájmové oblasti pohybuje na úrovni 
maximálně několika setin ng/m3 a nezpůsobí překračování imisního limitu považuji 
podmínku ve vztahu k této znečišťující látce nadbytečnou. Tato podmínka by se měla týkat 
především prachových částic, případně pachových látek. 

 
D.V. Charakteristika použitých metod prognózování a výchozích předpokladů 

a důkazů pro zjištění a hodnocení významných vlivů záměru na životní prostředí  

V průběhu zpracování nebyly shledány výrazné nedostatky, které by zpochybňovaly 
hodnověrnost podkladových materiálů, použitých při zpracování této dokumentace. 

Pro hodnocení vlivů stavby na životní prostředí byly použity standardní metody 
hodnocení vlivů na životní prostředí. Stávající stav životního prostředí byl hodnocen na 
základě místního šetření. Informace o zájmovém území byly získány z relevantních 
mapových a literárních podkladů a doplněny informacemi orgánů státní správy. Imisní 
a hluková situace byla posuzována pomocí matematického modelování. 

Stanovisko zpracovatele posudku: 

Text uvedený v dokumentaci je dostatečný a nemám k němu připomínky. 

 

D.VI. Charakteristika všech obtíží (technických nedostatků nebo nedostatků ve 
znalostech), které se vyskytly při zpracování dokumentace a hlavních nejistot 
z nich plynoucích  

Technické nedostatky nebo nedostatky ve znalostech při zpracování dokumentace 
záměru „Farma pro chov nosnic Brod nad Tichou – navýšení projektované kapacity chovu“ 
nenastaly. 

Stanovisko zpracovatele posudku: 

Text uvedený v dokumentaci dostatečně postihuje uvedenou problematiku a nemám 
k němu připomínky. 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění 
Farma pro chov nosnic Brod nad Tichou – navýšení projektované kapacity chovu 

 

  - 22 -

Část E Porovnání variant řešení záměru 

Posuzovaný záměr „Farma pro chov nosnic Brod nad Tichou – navýšení projektované 
kapacity chovu“ je navržen jak z hlediska umístění, tak z hlediska dispozičního a stavebně-
technického řešení v jedné variantě, která je předmětem posouzení dle zákona č. 100/2001 Sb. 
Pro účely porovnání variant jsou proto uvažovány pouze varianta aktivní (realizace záměru) 
a nulová varianta (zachování stávajícího stavu). 

Stanovisko zpracovatele posudku: 

Text uvedený v dokumentaci je vzhledem k invariantnosti záměru dostatečný a nemám 
k němu připomínky. Na základě posouzení celé situace a zjištěných závěrů je možné 
konstatovat, že závěry autora dokumentace jsou za předpokladů popsaných v jednotlivých 
částech dokumentace správné. 

 

Část F Závěr 

Na základě zhodnocení aktivní varianty a jejího porovnání s nulovou variantou je 
možno konstatovat, že realizací aktivní varianty nebude docházet k významnému negativnímu 
vlivu záměru na životní prostředí a zdraví obyvatel. Po zhodnocení všech parametrů stavby a 
jejích možných pozitivních i negativních vlivů na životní prostředí a zdraví obyvatel byla 
aktivní varianta zhodnocena jako realizovatelná. 

Stanovisko zpracovatele posudku: 

Text uvedený v dokumentaci dostatečně postihuje hodnocenou problematiku 
a odpovídá obsahu zjištění, ke kterým zpracovatel dospěl v rámci zpracování dokumentace. 
S uvedenými závěry se lze ztotožnit při respektování podmínek uvedených v návrhu 
stanoviska. 

 

Část G Všeobecně srozumitelné shrnutí netechnického charakteru 

Tato část dokumentace podává základní informace o záměru. 

Stanovisko zpracovatele posudku: 

Text uvedený v dokumentaci postihuje nejdůležitější skutečnosti a je dobrým 
podkladem i pro laickou veřejnost, pro kterou je především určen. Nemám k němu 
připomínky. 

 
Část H Přílohy 

V dokumentaci jsou zařazené následující přílohy: 
Příloha č. 1 Vyjádření a stanoviska k záměru 

• Vyjádření příslušeného úřadu územního plánování k záměru z hlediska územně 
plánovací dokumentace 

• Stanovisko orgánu ochrany přírody 
Příloha č. 2 Výkresová dokumentace 
Příloha č. 3 Hluková studie 
Příloha č. 4 Rozptylová studie 
Příloha č. 5 Posouzení vlivů na veřejné zdraví 

 Stanovisko zpracovatele posudku: 

K uvedeným přílohám, jejich množství a řazení nemám připomínky.



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění 
Farma pro chov nosnic Brod nad Tichou – navýšení projektované kapacity chovu 

 

  - 23 -

II.3. Pořadí variant (pokud byly předloženy) z hlediska vlivů na životní 
prostředí 

V dokumentaci autor hodnotí záměr „Farma pro chov nosnic Brod nad Tichou – 
navýšení projektované kapacity chovu“ Předložena byla jedna varianta, která byla podrobně 
vyhodnocena.  

Po seznámení se s umístěním a stavem v posuzované lokalitě se plně přikláním 
k provedenému výběru. Stávající areál je dostatečně vzdálen od souvislé chráněné zástavby 
obce, plocha je tedy vhodná pro realizaci záměru. Rovněž popsané technologické řešení 
odpovídá požadavkům kladeným na chov nosnic, jejichž dodržování je v ČR následně přísně 
kontrolováno. Na základě posouzení celé situace a zjištěných závěrů je možné konstatovat, že 
zvolená varianta byla v řešeném prostoru zvolena vhodně a je akceptovatelná. Dojde tak 
k sanaci stávajících nevyužívaných staveb, které již nelze z hlediska technologie k chovu 
prasat nadále využívat. 
 

 

II.4. Hodnocení významných vlivů záměru na životní prostředí 
přesahujících státní hranice 

Z hlediska vyhodnocení velikosti a významnosti vlivů na jednotlivé složky životního 
prostředí v rámci probíhajícího procesu posuzování vlivů na životní prostředí je patrné, že 
předložený záměr nepředstavuje svými vlivy záměr, který by přesahoval státní hranice. 

Dosah negativních vlivů z provozu posuzovaného záměru je plošně omezen na blízké 
okolí. Tyto vlivy nepřesahují v žádném případě státní hranice, a proto se jimi dokumentace 
oprávněně nezabývá. 

 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění 
Farma pro chov nosnic Brod nad Tichou – navýšení projektované kapacity chovu 

 

  - 24 -

III. POSOUZENÍ TECHNICKÉHO ŘEŠENÍ ZÁMĚRU 
S OHLEDEM NA DOSAŽENÝ STUPEŇ POZNÁNÍ 
POKUD JDE O ZNEČIŠŤOVÁNÍ ŽIVOTNÍHO 
ROSTŘEDÍ 

 

Technické a technologické řešení záměru vychází především z charakteru záměru, 
kterým je výstavba nových hal pro chov nosnic včetně zázemí a doprovodných objektů na 
farmě Brod nad Tichou. Technické řešení záměru je pro potřeby posouzení vlivů na životní 
prostředí v dokumentaci dostačujícím způsobem popsáno a respektuje požadavky na omezení, 
respektive vyloučení řady negativních vlivů na životní prostředí z hlediska výstavby, tak 
i vlastního provozu záměru. Navržené technické řešení na daném stupni přípravy záměru je 
v souladu s požadavky ochrany životního prostředí. Nejsou identifikovány závažné 
nedostatky v technickém řešení záměru, které by mohly být ve střetu s ochranou životního 
prostředí. 

Dokumentace nastiňuje řadu opatření, která by měla zaručit realizaci záměru bez 
výraznějšího ovlivnění jednotlivých složek životního prostředí. 

Na základě předloženého technického řešení posuzovaného záměru lze konstatovat, že 
pro omezení nejvýznamnějších negativních vlivů souvisejících s předloženým záměrem jsou 
použity odpovídající technická řešení omezující výstupy do jednotlivých složek životního 
prostředí (zejména ovzduší), případně zabraňující průniku kontaminovaných vod do 
povrchových a podzemních vod. 

Detailnější řešení se na základě výsledků posuzování vlivů na životní prostředí podle 
zákona č. 100/2001 Sb. předpokládá v rámci navazující přípravy záměru pro následná správní 
řízení k povolení předmětného záměru. 

Při dodržení všech legislativních požadavků na způsob výstavby a provoz záměru lze 
technické řešení záměru považovat za vhodné. Nezbytným požadavkem zůstává zahrnutí 
technických opatření sloužících k ochraně životního prostředí do projektu stavby. Tato 
opatření musí vycházet z dokumentace EIA, z tohoto posudku a dále z dalších poznatků 
v průběhu přípravy projektu, popř. z nálezů učiněných v průběhu přípravy území ke stavbě. 

 

 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění 
Farma pro chov nosnic Brod nad Tichou – navýšení projektované kapacity chovu 

 

  - 25 -

IV. POSOUZENÍ NAVRŽENÝCH OPATŘENÍ 
K PREVENCI, VYLOUČENÍ, SNÍŽENÍ, 
POPŘÍPADĚ KOMPENZACI NEPŘÍZNIVÝCH 
VLIVŮ NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A VEŘEJNÉ 
ZDRAVÍ A K JEJICH MONITOROVÁNÍ 

 

Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů na 
životní prostředí byla navrhována v jednotlivých kapitolách dokumentace a jejích přílohách. 
V kapitole D.IV. dokumentace jsou navržená opatření shrnuta a doplněna dalšími opatřeními, 
která by při jejich splnění měla vyloučit, snížit nebo kompenzovat očekávané nepříznivé vlivy 
stavby na přijatelnou míru. Navržená opatření byla v návrhu stanoviska rozdělena na 
jednotlivé fáze přípravy stavby, období výstavby a období provozu. 

Souhlasím s navrženými opatřeními v dokumentaci. 

Za zásadní opatření v rámci další přípravy záměru považuji opatření: 
– na ochranu obyvatelstva před veškerými nepříznivými vlivy záměru, zejména 

v období výstavby  
– na ochranu před hlukem,  
– na snížení emisí znečišťujících látek do ovzduší,  
– na ochranu proti případné kontaminaci vod, půdy a horninového prostředí 

závadnými látkami,  
 

Opatření, která se týkají omezení potenciálních nepříznivých vlivů na životní prostředí 
a zdraví obyvatelstva jsou zahrnuta do podmínek návrhu stanoviska pro příslušný úřad – 
Krajský úřad Plzeňského kraje, které je součástí tohoto posudku. 

 

 

 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění 
Farma pro chov nosnic Brod nad Tichou – navýšení projektované kapacity chovu 

 

  - 26 -

V. VYPOŘÁDÁNÍ VŠECH OBDRŽENÝCH 
VYJÁDŘENÍ K DOKUMENTACI 

 

Zpracovateli posudku byla prostřednictvím příslušného úřadu Krajského úřadu 
Plzeňského kraje, předána následující vyjádření obdržená ve smyslu § 8 odst. 3 (vyjádření 
k dokumentaci) zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění (kopie vyjádření k dokumentaci jsou 
obsaženy v příloze tohoto posudku): 

1. Vyjádření České inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Plzeň 
 (č. j.: ČIŽP/43/2019/2177) 

Podstata vyjádření: 

A) Ochrana ovzduší: 
Záměr navýšení kapacity chovu drůbeže lze hodnotit jako přijatelný.  

B) Ochrana vod: 
K dokumentaci nemáme připomínek. 

C) Odpady: 
K dokumentaci nemáme připomínek. 

D) Ochrana přírody: 
K dokumentaci nemáme připomínek. 

E) Ochrana lesa: 
K dokumentaci nemáme připomínek. 

Stanovisko zpracovatele posudku 

Ad A-E) Vzhledem k obsahu je vyjádření ponecháno bez komentáře. 

 

2. Vyjádření Krajské hygienické stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni 
 (č. j.: KHSPL/7335/175/24/2019) 

Podstata vyjádření: 
Z hlediska vlivů na veřejné zdraví lze řešený záměr „Farma pro chov nosnic Brod nad Tichou – 
navýšení projektované kapacity chovu“ označit za přijatelný. 
 
Stanovisko zpracovatele posudku 

Vzhledem k obsahu je vyjádření ponecháno bez komentáře. 

 

 

3. Vyjádření Městského úřadu Tachov, odboru životního prostředí 
(č. j. 828/2019-OŽP/TC)  

Podstata vyjádření: 
A) S návrhem řešení dešťových vod do kombinované otevřené zemní vodní nádrže 

s možností vizuální kontroly a s přepadem vod do zasakovacích prvků v souladu 
s povolením ze dne 31. 10. 2017 lze souhlasit. 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění 
Farma pro chov nosnic Brod nad Tichou – navýšení projektované kapacity chovu 

 

  - 27 -

B) Vyřešit rozpor mezi možnostmi vodních zdrojů, vydaným povolením k odběru 
a požadavky záměru na množství vody. 

C) S odvoláním na výše uvedený text na str. 21 a zkušenost se stížnostmi občanů na 
jihovýchodě ORP Tachov (Darmyšl) na hranici území, kde je podobný objekt v k.ú. 
Velký Malahov problémem, neboť při provozu těchto velkých objektů se vyskytuje 
i nadměrný výskyt much obtěžujících okolí. Posouzení vlivu na ŽP by mělo posoudit 
i tuto skutečnost. 

D) Dalším možným problémem zjištěným poblíž farmy ve Velkém Malahově je zvýšený 
obsah fosforu v rybníce Mezholezský. Zda je to způsobeno nekázní při likvidaci trusu či 
v důsledku např. prašnosti není jasné. To naznačuje, že takovéto objekty mohou být 
problémem i z hlediska kvality vody. 

 
Stanovisko zpracovatele posudku 

Ad A) Vzhledem k obsahu je vyjádření ponecháno bez komentáře. 

Ad B) Případná nedostatečnost zdrojů vody bude zjištěna v rámci zkušebního provozu. 
V případě nedostatku vody je možno též uvažovat se sekundárním zásobováním pitnou vodou 
z veřejného zdroje, jak je popsáno v dokumentaci. Vzhledem k postupnému uvádění 
jednotlivých hal do provozu jsou k tomu vytvořeny optimální podmínky. 

Ad C) Vzhledem k použité technologii sušení trusu na trusných pásech, ze kterých je 
trus jedenkrát týdně odstraňován a vývojovému cyklu mouchy je množení much značně 
eliminováno, protože mouchy nemají vhodné podmínky k rozmnožování. Dle stávajícího 
integrovaného povolení pro areál provozovatel bude provádět opatření k eliminaci much 
a muších larev v zařízení. Provedená opatření budou zaznamenávána do provozního deníku. 

Ad D) Problematika zvýšeného obsahu fosforu ve vodních nádržích a tocích je 
v současné době způsobována především zaústěním splaškových vod do recipientů, jak tomu 
bude pravděpodobně i v případě Mezholezského rybníka. Viz Územní plán Mezholezy -
Odůvodnění, Ing. Arch. Petr Sladký – projekční kancelář: „Sídlo Mezholezy má částečně 
vybudovanou jednotnou veřejnou kanalizaci, na kterou je (po předčištění v septicích nebo 
v domovních ČOV) napojeno cca 87 % obyvatel sídla. Kanalizace, která je ve správě obce, 
má celkovou délku cca 1,4 km a dělí se na 3 samostatné sběrače s vlastními vyústěními do 
bezejmenného přítoku Mezholezského potoka. Počátky budování stokové sítě v jižní části sídla 
lze datovat do 50.let minulého století. Vybudována je převážně z betonových trub DN 400 
a DN 500, v různých časových obdobích, místy mělce uložená, nedostatečně těsněná a svým 
provedením nevyhovuje současným normám. Tato kanalizace gravitačně odvádí 
i extravilánové vody z bezejmenného přítoku do Mezholezského rybníka, který je hlavním 
recipientem.“ 

Dle stávajícího integrovaného povolení pro areál provozovatel bude používat 
povolené krmivové přísady omezující celkový vyloučený fosfor (např. fytáza). 1 x ročně bude 
proveden výpočet množství dusíku a fosforu vyloučeného v trusu pomocí hmotnostní bilance 
dusíku a fosforu (podle přísunu krmiv, obsahu hrubých proteinů ve stravě, celkového fosforu 
a užitkovosti zvířat) nebo bude provedena analýza trusu se zaměřením na obsah dusíku 
a fosforu. Vyhodnocení bude každoročně zasíláno krajskému úřadu jako součást Zprávy 
o plnění podmínek integrovaného povolení za sledovaný rok. 

S trusem musí být nakládáno dle plánů hnojení smluvního partnera, který musí vést 
evidenci o aplikaci (množství, konkrétní pozemky apod.), vše je tedy dohledatelné 
a kontrolovatelné. 

 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění 
Farma pro chov nosnic Brod nad Tichou – navýšení projektované kapacity chovu 

 

  - 28 -

4. Vyjádření Krajského úřadu Plzeňského kraje, odboru životního prostředí, oddělení 
technické ochrany ze dne 4. 4. 2019 

Podstata vyjádření: 

V případě, že předmětný záměr navýšení projektové kapacity počtu nosnic bude 
podléhat stavebnímu řízení, musí provozovatel požádat Krajský úřad Plzeňského kraje 
o vydání závazného stanoviska ke změně stavby výše uvedeného vyjmenovaného 
stacionárního zdroje znečišťování ovzduší.  
 

Stanovisko zpracovatele posudku 

Jedná se o upozornění na povinnosti vyplývající ze zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně 
ovzduší, bude řešeno v následujících správních řízeních. 

 

5. Vyjádření Krajského úřadu Plzeňského kraje, odboru životního prostředí, oddělení 
vodního hospodářství ze dne 28. 3. 2019 

Podstata vyjádření: 

Záměr se nachází v ochranném pásmu vodního zdroje III. stupně, které bylo vyhlášeno 
rozhodnutím okresního úřadu Tachov pod č.j. ŽP-893/91-234/3 ze dne 29. 10. 1991, což není 
v dokumentaci záměru uvedeno. V tomto pásmu, lze veškerou činnost provádět pouze 
s ohledem na nutnost omezení vstupu biogenních prvků do povodí a s ohledem na snížení 
sídlištního, zemědělského a průmyslového znečištění vod. 
 

Stanovisko zpracovatele posudku 

Tato skutečnost není v dokumentaci zmíněna, přesto jsou navržena opatření, která 
vylučují vstup biogenních prvků do povodí (izolace podlah, jímky, …), jedná se tedy pouze 
o formální nedostatek. 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění 
Farma pro chov nosnic Brod nad Tichou – navýšení projektované kapacity chovu 

 

  - 29 -

VI. CELKOVÉ POSOUZENÍ AKCEPTOVATELNOSTI 
ZÁMĚRU Z HLEDISKA VLIVŮ NA ŽIVOTNÍ 
PROSTŘEDÍ A VEŘEJNÉ ZDRAVÍ 

 

Posuzovaný záměr „Farma pro chov nosnic Brod nad Tichou – navýšení projektované 
kapacity chovu“ je lokalizován do nezastavěného území dostatečně vzdáleného od obytné 
zástavby obce. Kontakt záměru se souvislou obytnou zástavbou je v současné době vyloučen. 
Farma se modernizuje na chov slepic ve stávající poloze. 

Při posuzování vlivů záměru na životní prostředí nebyly prokázány významné vlivy na 
složky životního prostředí ani na životní prostředí jako celek. Záměr nebude mít významný 
vliv na obyvatelstvo, ovzduší a klima, hlukovou situaci, povrchové a podzemní vody, půdu, 
horninové prostředí, faunu, flóru, ekosystémy, krajinu, hmotný majetek a kulturní památky. 
Znečišťování ovzduší spojené se záměrem odpovídá požadavkům vyplývajícím z příslušných 
právních předpisů a technickými a organizačními opatřeními bude minimalizováno. 

Za předpokladu dodržení příslušných právních předpisů na úseku ochrany životního 
prostředí a při respektování opatření k ochraně životního prostředí zahrnutých do podmínek 
tohoto stanoviska je posuzovaný záměr z hlediska přijatelnosti vlivů na životní prostředí 
akceptovatelný. 

Vzhledem k charakteru záměru, jeho lokalizaci a údajům o vlivech záměru na životní 
prostředí shromážděných v rámci procesu posuzování je zřejmé, že přeshraniční vlivy na 
životní prostředí jsou v případě posuzovaného záměru zcela vyloučeny. 

Za předpokladu dodržení všech podmínek uvedených v posuzované dokumentaci, 
které jsou obsaženy v podmínkách návrhu stanoviska Krajského úřadu Plzeňského kraje, je 
možné zajistit nekonfliktní realizaci a provoz oznamovaného záměru z pohledu zákonných 
i věcných podmínek ochrany životního prostředí, jeho složek a zdraví obyvatelstva. Z výše 
zmíněných důvodů doporučuji příslušnému úřadu vydat souhlasné stanovisko s realizací 
záměru. 

 

 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění 
Farma pro chov nosnic Brod nad Tichou – navýšení projektované kapacity chovu 

 

  - 30 -

VII. NÁVRH STANOVISKA 
 

Krajský úřad Plzeňského kraje  
 
 

 
 
  V Plzni dne          2019 
  Č. j.:  

 
 

ZÁVAZNÉ STANOVISKO K POSOUZENÍ VLIVŮ 
PROVEDENÍ ZÁMĚRU NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

 
podle § 9a odst. 1 až 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 

a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 

I. POVINNÉ ÚDAJE 
 
1. Název záměru: Farma pro chov nosnic Brod nad Tichou – navýšení 

projektované kapacity chovu 
 
2. Kapacita (rozsah) záměru: Pro účely posouzení vlivů na životní prostředí je záměr 

charakterizován následujícími údaji o rozsahu a kapacitě: 
 Předmětem záměru je navýšení projektované kapacity 

chovu ze současného, v integrovaném povolení 
schváleného, počtu 632 100 ks nosnic na plánovaný počet 
831 600 ks nosnic. 

  
3. Zařazení záměru dle př. č. 1: Bod 68 „Zařízení k chovu drůbeže nebo prasat s prostorem 

pro více než stanovený počet: b) kusů slepic 60 tis. ks, 
 
4. Umístění záměru: kraj: Plzeňský 
  obec: Brod nad Tichou 
  kat. území: Brod nad Tichou 
 
5. Obchodní firma oznamovatele: Česká drůbež, s.r.o. 
   
6. IČ oznamovatele: 252 12 044 
 
7. Sídlo (bydliště) oznamovatele: Velký Malahov 39 

346 01 Horšovský Týn 
  
 

 
Krajský úřad Plzeňského kraje jako příslušný úřad podle § 22 zákona vydává 

 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění 
Farma pro chov nosnic Brod nad Tichou – navýšení projektované kapacity chovu 

 

  - 31 -

S O U H L A S N É    Z Á V A Z N É    S T A N O V I S K O 
k posouzení vlivů provedení záměru 

FARMA PRO CHOV NOSNIC BROD NAD TICHOU – NAVÝŠENÍ 
PROJEKTOVANÉ KAPACITY CHOVU 

na životní prostředí 
 

s následujícími podmínkami: 
 

8. Podmínky pro fázi přípravy záměru, realizace (výstavby) záměru, provozu záměru, 

popřípadě podmínky pro fázi ukončení provozu záměru za účelem prevence, vyloučení, 

snížení, popřípadě kompenzace negativních vlivů záměru na životní prostředí a veřejné 

zdraví 

 
A. Opatření pro fázi přípravy záměru:  

1. V rámci projektové dokumentace ke stavebnímu povolení zapracovat do projektu 
výsadbu zeleně v areálu pro kompenzaci imisního příspěvku prachových částic 
a pachových látek. 

2. Sadové úpravy provádět s využitím zejména domácích druhů stromů a keřů 
s jejich umístěním po obvodu areálu pro eliminaci negativního vlivu na krajinný 
ráz. 

 

 
B. Opatření pro fázi realizace (výstavby) záměru:  

1. Dodavatel stavebních prací zajistí účinnou techniku pro čištění vozovek 
především v průběhu zemních prací a zakládání stavby. 

2. Zásoby sypkých stavebních materiálů a ostatních potenciálních zdrojů prašnosti 
budou minimalizovány, uložení sypkého materiálu bude zakryto plachtami. 

3. Všechna vozidla převážející prašný materiál budou zakryta plachtou, aby se 
omezil prašný úlet. 

4. V období s nepříznivými klimatickými podmínkami (sucho, větrno) budou plochy 
staveniště skrápěny a pravidelně čištěny. 

5. Příjezdové komunikace na staveniště budou udržovány v čistotě, nebude na ně 
umožněn vjezd znečištěným automobilům ze staveniště a v případě znečištění 
budou bez prodlení očištěny. 

6. Při provádění stavebních prací bude užita řada stavebních strojů, které většinou 
patří k významným zdrojům hluku. Při výběru dodavatele stavebních prací bude 
jedním z požadavků investora používat stroje a zařízení se sníženou hlučností. Při 
prováděných všech typů prací během výstavby je nutno dbát na důslednou 
kontrolu technického stavu strojů, jejich seřízení, vypínání při pracovních 
přestávkách a snižování počtu vozidel jejich vytížením. 

7. Během provádění prací je nutno dbát na omezení doby nasazení hlučných 
mechanismů, sled nasazení, popř. méně častější využití. V době od 21 do 7 hod. 
nebudou stavební práce prováděny. 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění 
Farma pro chov nosnic Brod nad Tichou – navýšení projektované kapacity chovu 

 

  - 32 -

8. Řešený zemědělský areál bude v maximální míře ozeleněn. Zeleň bude 
realizována dle schváleného projektu sadových úprav v dokumentaci dle 
stavebního zákona. 

 
C. Opatření pro fázi provozu záměru:  

1. Při provozu záměru musí být plněny všechny podmínky a opatření specifikovaná 
ve vydaném integrovaném povolení dle zákona č. 76/2002 Sb., o integrované 
prevenci a omezování znečištění, o integrovaném registru znečišťování a o změně 
některých zákonů (zákon o integrované prevenci), v platném znění, které vydal 
Krajský úřad Plzeňského kraje, OŽP, dne 7. 4. 2017 (č.j. ŽP/5539/17, spis. zn. 
ZN/2601/ŽP/16) a v rozhodnutí o změně č. 1 integrovaného povolení ze dne 19. 
10. 2018 (č.j. PKŽP/20308/18, spis. zn. ZN/3005/ŽP/18). 

 
9. Podmínky pro monitorování a rozbor vlivů záměru na životní prostředí (parametry, 

délka, sledování) přiměřené povaze, umístění a rozsahu záměru a významnosti jeho vlivů 

na životní prostředí 

Podmínky budou vycházet z podmínek uvedených ve vydaném integrovaném 
povolení dle zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci a omezování znečištění, 
o integrovaném registru znečišťování a o změně některých zákonů (zákon o integrované 
prevenci), v platném znění, které vydal Krajský úřad Plzeňského kraje, OŽP, dne 7. 4. 2017 
(č.j. ŽP/5539/17, spis. zn. ZN/2601/ŽP/16) a v rozhodnutí o změně č. 1 integrovaného 
povolení ze dne 19. 10. 2018 (č.j. PKŽP/20308/18, spis. zn. ZN/3005/ŽP/18). 

 

II. ODŮVODNĚNÍ 
1. Odůvodnění vydání souhlasného stanoviska včetně odůvodnění stanovení uvedených 

podmínek 

Vydání souhlasného závazného stanoviska je podloženo vyhodnocením stavu 
jednotlivých složek životního prostředí v zájmovém území posuzovaného záměru a rovněž je 
podloženo následným vyhodnocením vlivů záměru na životní prostředí a veřejné zdraví. 

Hodnocení provedená v Dokumentaci prokázala, že výstavba a provoz navrhovaného 
záměru nebude mít při dodržení požadovaných opatření významné negativní vlivy na životní 
prostředí. 

Na základě všech realizovaných hodnocení je možné konstatovat, že navrhovaná 
realizace záměru – Farma pro chov nosnic Brod nad Tichou – navýšení projektované kapacity 
chovu, je z hlediska vlivů záměru na životní prostředí přijatelná za podmínek uvedených 
v tomto závazném stanovisku. 

Podmínky A.1. je stanovena na základě dokumentace, rozptylové studie a posudku pro 
minimalizaci vlivů záměru na ovzduší. 

Podmínka A.2. je stanovena na základě dokumentace a posudku pro minimalizaci 
vlivu záměru na krajinný ráz. 

Podmínka B.1.-B.5. jsou stanoveny na základě dokumentace a posudku pro 
minimalizaci vlivů na obyvatele a ovzduší během doby výstavby. 

Podmínka B.6.-B.7. jsou stanoveny na základě dokumentace a posudku pro 
minimalizaci vlivů na obyvatele během doby výstavby. 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění 
Farma pro chov nosnic Brod nad Tichou – navýšení projektované kapacity chovu 

 

  - 33 -

Podmínka B.8. a C.1. je stanovena na základě dokumentace a posudku pro 
minimalizaci vlivů na obyvatele a životní prostředí. 

 
2. Souhrnná charakteristika předpokládaných vlivů záměru na životní prostředí a veřejné 

zdraví z hlediska jejich velikosti a významnosti 

Posuzovaný záměr „Farma pro chov nosnic Brod nad Tichou – navýšení projektované 
kapacity chovu“ je řešen především z důvodu zajištění kvalitních podmínek pro zvířata 
společně s aplikací nových moderních technologií. 

Při posuzování vlivů záměru na životní prostředí nebyly prokázány významné vlivy na 
složky životního prostředí ani na životní prostředí jako celek. Záměr nebude mít při 
respektování navržených podmínek a opatření významný vliv na obyvatelstvo, ovzduší 
a klima, hlukovou situaci, povrchové a podzemní vody, půdu, horninové prostředí, faunu, 
flóru, ekosystémy, krajinu, hmotný majetek a kulturní památky. Vlivy na ovzduší a hlukovou 
situaci spojené se záměrem odpovídají požadavkům vyplývajícím z příslušných právních 
předpisů a technickými a organizačními opatřeními budou minimalizovány. 

Vlivy na ovzduší a klima: 
Z hlediska vlivů na ovzduší se jedná o vlivy přímé, nevratné, ve fázi výstavby 

krátkodobé, ve fázi provozu trvalé. Za krátkodobý plošný zdroj znečišťování lze pokládat fázi 
výstavby (demolice stávajících zemědělských objektů, příprava staveniště, výkopové 
a stavební práce). Dle zpracované rozptylové studie jsou imisní příspěvky z provozu řešené 
farmy pro chov nosnic malé a nezpůsobí překročení imisních limitů. Posuzovaný záměr lze 
z hlediska vlivu na klimatické poměry v území hodnotit jako přijatelný. 

Vlivy na hluk a další fyzikální charakteristiky: 
Z hlediska vlivu záměru na hlukovou situaci převažují vlivy přímé, nevratné, ve fázi 

výstavby krátkodobé, ve fázi provozu trvalé. Hlukové poměry a vlivy na nejbližší okolí byly 
podrobně posouzeny v přiložené hlukové studii. Z této vyplývá, že nebudou u nejbližších 
objektů hygienické ochrany překročeny zákonem stanovené limitní hodnoty a že navrhovaný 
provoz nebude svými hlukovými vlivy zatěžovat okolní obytnou zástavbu. 

Vlivy na povrchové a podzemní vody: 
Během výstavby se nepředpokládá, že by nastal vliv, který by výrazně ovlivnil 

charakter odvodnění oblasti. Navýšením projektované kapacity ustájených nosnic z původní 
hodnoty 632,1 tis. ks na novou hodnotu 831,6 tis. ks dojde k úměrnému zvýšení potřeby vody 
o cca 17 000 m3. Realizací záměru (navýšení projektované kapacity) nedojde ke změně ve 
způsobu nakládání s odpadními vodami oproti schválené koncepci ve stávajícím 
integrovaném povolení. 

Vlivy na půdu  
Záměr bude realizován na pozemcích, které jsou vedeny v katastru nemovitostí jako 

zastavěná plocha a nádvoří nebo ostatní plocha. Zemědělský půdní fond ani pozemky určené 
pro plnění funkce lesa nebudou realizací záměru dotčeny. Za pozitivní ve vztahu k půdám je 
třeba označit hnojení statkovými hnojivy (slepičí trus). 

Vlivy na přírodní zdroje  
Zájmové území pro realizaci posuzovaného záměru nezasahuje do žádného zdroje 

nerostných surovin. Geologické poměry nebudou realizací záměru významně ovlivněny. 
Stávající hydraulické a hydrogeologické poměry nebudou ovlivněny stejně jako směr 

a rychlost proudění podzemní vody. 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění 
Farma pro chov nosnic Brod nad Tichou – navýšení projektované kapacity chovu 

 

  - 34 -

Vlivy na biologickou rozmanitost  
Realizace posuzovaného záměru nebude představovat významné ovlivnění nebo 

ohrožení žádného z rostlinných či živočišných druhů, případně jejich biotopů. Vlastní prostor 
pro realizaci záměru představují pozemky bývalého zemědělského areálu bez jakéhokoliv 
přirozeného vegetačního pokryvu a lze je označit z hlediska botanického a zoologického jako 
nepříliš významné. 

Vlivy na krajinu a její ekologické funkce 
Záměr nebude mít významný vliv na estetickou kvalitu krajiny. Vzhledem ke 

skutečnosti, že se jedná o bývalý zemědělský areál, který je inovován pro chov nosnic, 
nepředpokládá se realizací záměru významnější vliv na krajinu a její kulturní hodnoty. 
Navýšení projektované kapacity chovu pak nebude mít vliv na krajinný ráz prakticky žádný. 

Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 
V dotčeném území se nenacházejí žádné architektonické objekty chráněné v zájmu 

památkové péče. Realizací záměru nebudou dotčeny žádné kulturní památky. Území záměru 
se nenachází v oblasti prokázaného výskytu archeologických nálezů. Je tedy možné očekávat 
pouze náhodné nálezy. 

Vlivy na veřejné zdraví 
V místech nejbližší obytné zástavby nedojde realizací posuzované farmy 

k významnému zvýšení rizika akutních ani chronických zdravotních účinků. Platné 
hygienické limity legislativně stanovené na ochranu zdraví před negativními účinky hluku 
budou u trvale obytné zástavby i po realizaci záměru bezpečně plněny. Z hlediska vlivu na 
veřejné zdraví lze řešený záměr „Farma pro chov nosnic Brod nad Tichou – navýšení 
projektované kapacity chovu“ označit za přijatelný. 

 

3. Hodnocení technického řešení záměru s ohledem na dosažený stupeň poznání, pokud jde 

o znečišťování životního prostředí 

Technické a technologické řešení záměru vychází především z charakteru záměru, 
kterým je výstavba nových hal pro chov nosnic včetně zázemí a doprovodných objektů na 
farmě Brod nad Tichou. Technické řešení záměru je pro potřeby posouzení vlivů na životní 
prostředí v dokumentaci dostačujícím způsobem popsáno a respektuje požadavky na omezení, 
respektive vyloučení řady negativních vlivů na životní prostředí z hlediska výstavby, tak 
i vlastního provozu záměru. Navržené technické řešení na daném stupni přípravy záměru je 
v souladu s požadavky ochrany životního prostředí. Nejsou identifikovány závažné 
nedostatky v technickém řešení záměru, které by mohly být ve střetu s ochranou životního 
prostředí. 

Dokumentace nastiňuje řadu opatření, která by měla zaručit realizaci záměru bez 
výraznějšího ovlivnění jednotlivých složek životního prostředí. 

Na základě předloženého technického řešení posuzovaného záměru lze konstatovat, že 
pro omezení nejvýznamnějších negativních vlivů souvisejících s předloženým záměrem jsou 
použity odpovídající technická řešení omezující výstupy do jednotlivých složek životního 
prostředí (zejména ovzduší), případně zabraňující průniku kontaminovaných vod do 
povrchových a podzemních vod. 

Detailnější řešení se na základě výsledků posuzování vlivů na životní prostředí podle 
zákona č. 100/2001 Sb. předpokládá v rámci navazující přípravy záměru pro následná správní 
řízení k povolení předmětného záměru. 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění 
Farma pro chov nosnic Brod nad Tichou – navýšení projektované kapacity chovu 

 

  - 35 -

Při dodržení všech legislativních požadavků na způsob výstavby a provoz záměru lze 
technické řešení záměru považovat za vhodné. Nezbytným požadavkem zůstává zahrnutí 
technických opatření sloužících k ochraně životního prostředí do projektu stavby. Tato 
opatření musí vycházet z dokumentace EIA, posudku a dále z dalších poznatků v průběhu 
přípravy projektu, popř. z nálezů učiněných v průběhu přípravy území ke stavbě. 

 

4. Pořadí variant (pokud byly předloženy) z hlediska vlivů na životní prostředí 

Předložena byla jedna varianta, která byla podrobně vyhodnocena.  

Po seznámení se s umístěním a stavem v posuzované lokalitě se plně přikláním 
k provedenému výběru. Stávající areál je dostatečně vzdálen od souvislé chráněné zástavby 
obce, plocha je tedy vhodná pro realizaci záměru. Rovněž popsané technologické řešení 
odpovídá požadavkům kladeným na chov nosnic, jejichž dodržování je v ČR následně přísně 
kontrolováno. Na základě posouzení celé situace a zjištěných závěrů je možné konstatovat, že 
zvolená varianta byla v řešeném prostoru zvolena vhodně a je akceptovatelná. Dojde tak 
k sanaci stávajících nevyužívaných staveb, které již nelze z hlediska technologie k chovu 
prasat nadále využívat. 

 
5. Vypořádání vyjádření k dokumentaci 

V rámci zveřejnění dokumentace obdržel příslušný úřad Krajský úřad Plzeňského 
kraje, odbor životního prostředí a zemědělství k dokumentaci záměru „Farma pro chov 
nosnic Brod nad Tichou – navýšení projektované kapacity chovu“ celkem 5 vyjádření 
(vyjádření dotčených správních úřadů). 

Veškerá vypořádání připomínek vzešlých z obdržených vyjádření jsou komentována 
v části V. předloženého posudku a všechny oprávněné požadavky vyplývající z těchto 
vyjádření byly buď zpracovatelem posudku odpovídajícím způsobem komentovány, nebo 
vzaty v úvahu při formulování tohoto závazného stanoviska. 
 
 
6. Okruh dotčených územně samosprávných celků 

Plzeňský kraj 
Obec: Brod nad Tichou 

 
Toto závazné stanovisko je vydáno dle § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 

znění pozdějších předpisů, jako podklad pro vydání rozhodnutí v navazujícím řízení podle § 3 
písm. g) zákona. 
 
 

 Mgr. Martin Plíhal 
 vedoucí odboru životního prostředí 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění 
Farma pro chov nosnic Brod nad Tichou – navýšení projektované kapacity chovu 

 

  - 36 -

Přílohy: 
Kopie vyjádření obdržených ve smyslu § 8 odst. 3 (vyjádření 
k dokumentaci)  

 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění 
Farma pro chov nosnic Brod nad Tichou – navýšení projektované kapacity chovu 

 

  - 37 -

 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění 
Farma pro chov nosnic Brod nad Tichou – navýšení projektované kapacity chovu 

 

  - 38 -

 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění 
Farma pro chov nosnic Brod nad Tichou – navýšení projektované kapacity chovu 

 

  - 39 -

 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění 
Farma pro chov nosnic Brod nad Tichou – navýšení projektované kapacity chovu 

 

  - 40 -

 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění 
Farma pro chov nosnic Brod nad Tichou – navýšení projektované kapacity chovu 

 

  - 41 -

 

 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění 
Farma pro chov nosnic Brod nad Tichou – navýšení projektované kapacity chovu 

 

  - 42 -

 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění 
Farma pro chov nosnic Brod nad Tichou – navýšení projektované kapacity chovu 

 

  - 43 -

 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění 
Farma pro chov nosnic Brod nad Tichou – navýšení projektované kapacity chovu 

 

  - 44 -

 


